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در حاشیه اجلاس سراسری مدیران 
جمعیت هلال احمر برگزار شد

 کارگاه آموزش 
و کارگاه حقوق، املاک و 
امور مجلس

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/45

اتمامصفحهآرایی
17/45

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

می دهد  نشان  تحقیقات 
از  یکی  راننده  خستگی  که 
 ۲۰ از  بیش  در  مؤثر  عوامل 
و  جاده ای  تصادفات  درصد 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.

در حاشیه اجلاس دو روزه مدیران و روسای جمعیت هلال احمر، کارگاه آموزش و پژوهش و کارگاه حقوق، املاک و امور مجلس با حضور 
دکتر احمد سلطانی معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر و حسین عبدالحمید مدیرکل حقوقی جمعیت هلال احمر برگزار 
شد. دکتر سلطانی در رابطه با چشم اندازهای آموزش، پژوهش و فناوری صحبت کرد و گفت: »ما در برنامه هایی که تدوین می کنیم، باید 
از نظرات و دیدگاه های همه افراد درگیر در صف، ستاد، پیشکسوتان و افراد علمی بهره ببریم.« معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت 
هلال احمر بر افزایش کیفیت آموزش ها در کنار کمیت نیز اشاره کرد و گفت: »در بحث آموزش دو بخش آموزش همگانی و آموزش های 
تخصصی و همین طور آموزش عالی مدنظر ما است.« دکتر سلطانی در مورد ضرورت توجه به مولفه های مدنظر در آموزش ازجمله مخاطب، 

محتوا و ابزار آموزش توضیحاتی ارایه کرد تا رویکرد جمعیت هلال احمر در رابطه با آموزش تبیین شود.

بیانیه پایانی اجلاس سراسری مدیران و روسای شعب هلال احمر

تلاش برای ترویج صلح و دوستی و 
پاسخگویی موثر به حوادث و سوانح

شهروند|  اجلاس سراسری مدیران و روسای شعب جمعیت هلال احمر با قرائت 
بیانیه ای در ۱۰ بند به کار خود پایان داد. متن بیانیه پایانی اجلاس  که توسط دکتر 

احمدی رئیس جمعیت هلال احمر خراسان رضوی قرائت شد به شرح زیر است:  
»بسم الله الرحمن الرحیم« 

در آستانه چهلمین بهار انقلاب شکوهمند اسلامی ایران، با گرامیداشت یاد و خاطره 
امام راحل؛ خمینی بت شکن )ره(، شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، شهدای 
امدادگر جمعیت هلال احمر، آزادگان و جانبازان ایثارگر نظام مقدس اسلامی و در 
ظل توجهات حضرت آیت الله خامنه ای )مدظله العالی( چهارمین اجلاس سراسری 
مدیران ستادی، مدیران عامل و روسای شعب جمعیت هلال احمر سراسر کشور 
در دی ماه ۹۷ با صدور این بیانیه به عنوان میثاق نامه جمعیت هلال احمر جمهوری 

اسلامی ایران به کار خود پایان می دهد.
۱- جوانان، داوطلبان، امدادگران، کارکنان و مدیران جمعیت هلال احمر با اعتقاد 
به اصل انسانیت و بشردوستی تمام تلاش خود را برای ارتقای کرامت انسانی و کاهش 
آلام بشری با تکیه بر ارزش های ناب اسلامی و اصول مقدس دین مبین اسلام به عمل 

خواهند آورد.
۲- برای ترویج صلح و دوستی و پاسخگویی موثر و مطلوب به حوادث و سوانح 
ملی و بین المللی با پیش بینی و آینده نگری مناسب و با اتکای بر آمادگی ها و مدیریت 
مخاطرات و ظرفیت های درون و برون سازمانی و با بهره گیری از منابع عظیم خدمات 
داوطلبانه جوانان و امدادگران و اعتماد مردم شریف ایران اسلامی تمام تلاش خود را 

به عمل خواهیم آورد.
۳- ما با تکیه بر ارزش های اسلامی و انسانی و اصول بی طرفی و بی غرضی نهضت 
جهانی صلیب سرخ و هلال احمر تلاش خواهیم کرد. تا آلام دردمندان ناشی از 
جنگ ها و منازعات منطقه ای و بین المللی را کاسته و تمام همت خود را برای کمک به 
همنوعان و برقراری صلح پایدار و دوستی در عرصه بین المللی و ایجاد جهانی عاری از 

خشونت به کار ببندیم.
۴- در قریب به یک قرن خدمات درخشان و چشمگیر جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی حاصل تلاش تمامی شعب، اعضا، کارکنان و مدیران با حفظ 
یگانگی بوده است. در چهل سالگی درخت پرثمر و تنومند انقلاب اسلامی ضمن 
پاسداشت یاد و خاطره شهدای پرافتخار جمعیت هلال احمر تمامی همت خویش 
را صرف بالندگی و ترسیم آینده ای روشن با اتکا بر منابع و ظرفیت های عظیم 

بشردوستانه، داوطلبانه، خیرین و واقفین خواهیم نمود.
۵- ما برای ارتقای سرمایه اجتماعی با تکیه بر مشارکت جوانان و داوطلبان و 
همه آحاد مردم ایران اسلامی و در چارچوب استراتژی های فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ و هلال احمر و با انجام خدمات اعتمادساز و احترام به مردم، داوطلبان و 

خیرین جمعیت هلال احمر براساس توسعه شبکه های داوطلبی اقدام خواهیم نمود.
۶- ما انتظار داریم برای ایجاد جامعه ای تاب آور، مردم و مسئولان ایران اسلامی 
نسبت به توسعه و فراگیری آموزش های همگانی و ترویج فرهنگ پیشگیری و 
مقاوم سازی جمعیت هلال احمر یاری رسانده و این جمعیت بی شک با تمام توان و 
ظرفیت خود و با هماهنگی های بین بخشی و فرابخشی نسبت به استقرار جامعه آماده 

در برابر مخاطرات اقدام خواهد نمود.
۷- پیشینه دیرین ما ایرانیان برای گسترش مهربانی و محبت ما را بر آن داشت 
تا با اتکا به ظرفیت های مردم عزیز میهن اسلامی نسبت به حمایت از سلامت 
انسان ها و کاهش آلام بشری اقدام نموده و انتظار داریم همه آحاد جامعه با کمک به 
گسترش این مفاهیم و ارزش ها و تمرین مهارت های انسانی نسبت به توسعه خدمات 

بشردوستانه، این موسسه مردمی و خیریه را یاری رسانند.
۸- ما حافظان صلح و بشردوستی، ضمن محکوم نمودن تحریم های ظالمانه 
استکبار جهانی و نظام سلطه برای ایران اسلامی معتقدیم با توجه به بی طرفی و 
خدمات بشردوستانه جمعیت هلال احمر نقش اساسی در تامین داروها و تجهیزات 
پزشکی برای اقشار آسیب پذیر جامعه دارد و سال های متمادی تمام تلاش خود را 
برای خدمت به اقشار ضعیف، دردمند و نیازمند به کار بسته است. این تحریم ها ناقض 
حقوق بشر بوده و برای خدمات سلامت و تامین دارو و مایحتاج دارویی، درمانی و 

غذایی مردم بایستی هرچه سریع تر لغو و بلا اثر گردد.
۹- ما تاکید می کنیم که برای حفظ انسجام سازمانی و وحدت همه لایه ها و ارکان 
جمعیت هلال احمر نسبت به اقدامات تشتت برانگیز خودداری نموده و برای ارتقای 
اعتماد عمومی مردم به این موسسه خیریه و عام المنفعه از هرگونه اقدامی که منتج 
به آسیب رساندن به این سرمایه ارزشمند می گردد، خودداری نموده و ضمن اعلام 
حمایت قاطع از انسجام سازمانی و برای ارتقای پشتوانه اجتماعی در سایه فرماندهی و 

مدیریت واحد جمعیت از هیچ تلاشی فروگذار ننماییم.
۱۰- امدادگران، کارکنان و اعضای داوطلب جمعیت هلال احمر نبایستی به عنوان 
هدف در مخاصمات و منازعات تلقی گردند. ضمن محکومیت تعرض تروریستی 
به گروه های امدادونجات و بشردوستانه و گرامی داشت یاد و خاطره قربانیان همکار 
همچون شهید کوهسار فاتحی از جمعیت هلال احمر کردستان حمایت قاطع خود را 

از حفظ امنیت جانی  و شغلی همکاران و امدادگران  و اعضا اعلام می داریم.

شهروند|دومین اجلاس مدیران و روسای شعب 
جمعیت سراسر کشور که با هدف مرور چالش ها و 
دستاوردهای چهاردهه گذشته و نگاهی به چشم انداز 
آینده، 25 و 26 دی ماه همزمان با سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی برگزار شد. روز گذشته با جمع بندی 
رئیس و دبیرکل جمعیت هلال احمر به پایان رسید. 
دکتر علی اصغر پیوندی در نشست پایانی اجلاس 
مدیران و روسای شعب جمعیت سراسر کشور با بیان 
این که بناست کمی واقع بینانه تر مشکلات خودمان 
را مرور کنیم، ادامه داد: »این امر به این معنا نیست 
که کارهایی که تا به حال انجام شده،  خوب نبوده اند. 
95 سال انسان های بزرگی در این نهاد با همه بضاعت 
خودشان تلاش کرده اند و جمعیت هلال احمر را 
به جایگاه امروزش رسانده اند، اما این انتهای مسیر 
نیست و باید دست در دست برای رسیدن به اهداف 
بلند جمعیت تلاش کنیم.   دکتر پیوندی با اشاره 
به نتایج مثبت برگزاری اجلاس مدیران و روسای 
شعب جمعیت سراسر کشور گفت: »امیدوارم بعد 
از برگزاری این همایش بتوانیم رویکردهای نوینی را 
در آینده جمعیت هلال احمر براساس نقطه نظراتی 
که شما ارایه کردید، وظایفی که برعهده داریم، 
چهارچوب هایی که جمعیت هلال احمر بر آن اساس 
شکل گرفته است، ارتباطات داخلی جمعیت و ارتباط 
با دیگر ارگان ها فصل جدیدی شود و جمعیت بتواند 

به جایگاه واقعی که شایسته آن است، برسد.« 
وی با اشاره به گرامیداشت یاد و خاطره 469 شهید 
جمعیت هلال احمر که در راه دفاع از انقلاب اسلامی 
شهید شدند، در آستانه چهلمین سالگرد انقلاب 
شکوهمند اسلامی افزود: »آخرین شهید جمعیت 
کوهسار فاتحی بود که برای بازماندگانش صبر آرزو 
می کنم و امیدوارم نه تنها در ایران بلکه در تمام دنیا 

دیگر شاهد چنین اتفاقی برای امدادگر و نجاتگری که 
برای نجات جان انسان ها تلاش می کند، نباشیم. 

تجهیزاتلجستیکیجمعیتدرپایگاههای
امدادیوشعبنیازمندتقویتاست

رئیس جمعیت هلال احمر با بیان این که جمعیت 
هلال احمر در حادثه تلخ زلزله کرمانشاه به خوبی به 
وظایف خود عمل کرد، اضافه کرد: »حادثه هیچگاه 
خبر نمی کند، امکان دارد هر لحظه زلزله ای در 
تهران رخ دهد و باید در این زمینه آماده باشیم. 
انبارهای امدادی ما اگرچه کامل هستند و در زمان 
وقوع حوادث پاسخگوی نیاز مردم خواهند بود اما 
با استانداردهای بین المللی کمی فاصله دارند و 
تجهیزات لجستیکی جمعیت در پایگاه های امدادی 
و شعب نیازمند تقویت است.« وی هلال احمر را یک 
ید واحد خواند و گفت: »تمامی پرسنل و کارکنان این 
جمعیت که در هر نقطه ای از کشور مشغول به خدمت 

هستند، باید دست به دست یکدیگر دهند تا در جهت 
حل مشکلات گام برداریم.«

دکتر پیوندی با اشاره به معیشت کارکنان و 
امدادگران اضافه کرد: »براساس بررسی های 
انجام شده، از 8 هزار و ۵۰۰ تن از کارکنان جمعیت، 
۶ هزار و ۸۰۰ تن حقوق کمتر از 3 میلیون تومان 
می گیرند و در این زمینه رایزنی های لازم را با سازمان 
امور استخدامی کشور انجام داده ایم تا در این زمینه 
مساعدت هایی صورت گیرد.« وی با تأکید بر آموزش 
خاطرنشان کرد: »باید نگاه های جدیدی به آموزش ها  
داشته باشیم. مردم کشورمان شناخت کافی از 
اهداف و عملکرد جمعیت هلال احمر ندارند و این 
نهاد مردمی و امدادرسان را به عنوان نخستین نهاد 

امدادرسان و کمک رسان می شناسند.«
رئیس جمعیت هلال احمر در پایان با بیان این که 
جمعیت هلال احمر ایران توانمند است اما چالش های 

زیادی پیش روی کارش وجود دارد؛ کمبود منابع 
مالی، وابستگی به منابع مالی دولتی، عدم استقلال 
مالی کافی، ناپایداری در برخی درآمدهای جمعیت 
و چالش با دستگاه های شریک در این درآمدها، 
عدم آمادگی عملیاتی لازم در جمعیت در مواجهه 
با حوادث بزرگ، فرسودگی تجهیزات و لجستیک، 
ذخیره کمتر از استاندارد اقلام امدادی در انبارها، 
قدیمی بودن یا نبودن پروتکل های امدادی و 
برنامه های پاسخگویی به بحران ها و پراکندگی 
و جزیره ای بودن عملکرد واحدها، قدیمی بودن 
روش های جذب، سازماندهی و نگهداشت 
داوطلبان، نقص در آمار و کمبود اطلاعات واقعی 
در حوزه جوانان، داوطلبان و حمایت گیرندگان، 
مشکلات مزمن ساختاری و مالی و چالش های نظام 
بودجه ریزی، دغدغه های حقوقی فراوان و حل نشده، 
تنش های ساختاری و درونی در حوزه آموزش، عدم 
شناخت صحیح از جمعیت، وظایف و عملکرد در 
افکارعمومی، ساختارهای اطلاع رسانی نامناسب و 
ناکافی، تکنولوژی های قدیمی در مدیریت بحران 
پروژه های عمرانی نیمه تمام و رهاشده، زیاندهی 
شرکت های اقتصادی وابسته، مشکلات معیشتی 
پرسنل و توزیع نابرابر امکانات رفاهی و فوق العاده، 
اعتراضات متعدد به روند های استخدامی و تبدیل 
وضع کارکنان، بدهی های انباشته در واحد های 
مختلف جمعیت، نوسانات اقتصادی و ارزی در کشور، 
نابسامانی در مراکزدرمانی خارج از کشور و عدم 
تطبیق با اهداف هلال احمر و غیرموثربودن برخی از 
آنها، نبود سازوکارهای جدید در جلب مشارکت های 
مردمی و ارتباط پراکنده با خیرین و نیکوکاران و 
ارتباط ناکافی با کانون های قدرتمند اجتماعی را 

می توان به عنوان این چالش ها نام برد. 

دکتر پیوندی در نشست پایانی دومین اجلاس مدیران و روسای شعب جمعیت سراسر کشور:

باید دست در دست برای رسیدن به اهداف بلند جمعیت تلاش کنیم  
  دبیر کل جمعیت هلال احمر: شما صاحب جمعیت هلال احمر هستید

 و اگر صاحبان فرآیند در تصمیم گیری شریک باشند این تصمیم صحیح و قابل اجرا خواهد بود

دکتر محمودرضا پیروی، دبیرکل جمعیت هلال احمر 
در نشست پایانی دومین اجلاس مدیران و روسای شعب 
جمعیت سراسر کشور با بیان این که مطابق برنامه ریزی 
انجام شده کارگاه های پیش بینی شده در دومین اجلاس 
مدیران و روسای شعب جمعیت سراسر کشور به خوبی 
برگزار شده اند، گفت: »با سر زدن به این کارگاه ها در 
زمان کوتاهی که داشتیم، بسیار آموختم. محتوای این 
کارگاه ها جمع بندی شده و مورد استفاده قرار خواهد 
گرفت. در هر حال کارگاه ها به خوبی برگزار شدند و 
حتی دو کارگاه فوق العاده با موضوعات طرح نوروزی و 

دانشگاه های علمی-کاربردی برگزار کردیم.« 
وی ادامه داد: »اعتقادمان این است که باید نظرات 
کارشناسی را از پایین به بالا بگیریم و اگر قرار است 
دستورالعملی صادر شود، به دو دلیل باید نظرات 
کارشناسی صاحبان فرآیند باشد؛ دلیل نخست این که 
تصمیم کارشناسی شده و درستی باشد و دلیل دوم قابل 
اجرا بودن آن است. شما صاحب جمعیت هلال احمر 
هستید و اگر صاحبان فرآیند در تصمیم گیری شریک 

باشند، این تصمیم صحیح و قابل اجرا خواهد بود.«
دبیر کل جمعیت هلال احمر با بیان این که یکی از 
مواردی که برای ما بسیار حایز اهمیت بود، پرداختن 
به متن قضیه و دوری از حاشیه بود، تاکید کرد: »در 

جمعیت هلال احمر اساس نامه، برنامه پنج ساله و اهداف 
هفت گانه مشخص است و باید بر این اساس رو به جلو 
حرکت کرد. همیشه باید این را در نظر داشته باشیم 
که بر پایه چه هدفی در جمعیت هلال احمر خدمت 
می کنیم.«  وی اضافه کرد: »مورد دیگری که باید آن 
را در نظر گرفت، اقدام در حیطه شرح وظایف جمعیت 
هلال احمر است. باید بدانیم که بنا نیست به هر قیمتی 
هر کاری را انجام دهیم و باید اصولی داشته باشیم و بر 

همان اساس حرکت کنیم.« 
نخستین کسانی که در صحنه حوادث حاضر 

می شوند، خود مردم هستند
دکتر محمودرضا پیروی چابکسازی ستاد و تحرک 
صف را از موارد ضروری دیگر خواند و گفت: »در این 
دو روز دغدغه بسیاری از دوستان این بود که خدمت 
در صف زیاد و علاقه مندی به خدمت در ستاد کمتر 
شود. بحث دیگر هم حضور مدیران ما در صحنه است؛ 
از مشکلاتی که در کشور داریم این است که سرلشکر 
و فرمانده زیاد داریم، اما سرباز در صحنه کم داریم. 

تشریفات اداری همیشه زیاد است، اما کاری که در 
صحنه انجام می شود، باید در اولویت قرار بگیرد.«

وی با تاکید بر اهمیت آموزش همگانی ادامه داد: 
»آموزش پرسنلی باید در تمام ارکان سازمان نهادینه 
شود. ما وظیفه سنگینی در آموزش وپرورش برای 
کودکان، نوجوانان و جوانان برعهده داریم؛ با این 
دیدگاه که نخستین کسانی که در صحنه حوادث 
حاضر می شوند، خود مردم هستند. در یک تصادف 
نخستین گروهی که به محل حادثه می رسد، جمعیت 
هلال احمر، آتش نشانی یا اورژانس نیست، بلکه خود  
مردم عادی هستند. در یک زلزله نخستین گروهی که 
حضور پیدا می کند، مردم عادی هستند و می توانند 
کارهایی را انجام دهند که بسیار عظیم تر از نقش ما باشد 
و اینجاست که نقش سازمان داوطلبان یا جوانان باید 
به خوبی ایفا شود.« دبیرکل جمعیت هلال احمر بحث 
بعد را پرهیز از بخشی نگری داخلی و خارجی خواند و 
گفت: »هلال احمر یک عنوان دارد و مردم بیشتر از این 
عنوان را نمی شناسند، چیزی که ما به عنوان جوانان، 

داوطلبان، امدادونجات و غیره می شناسیم، تعاریفی 
هستند که برای ما مفهوم دارند. باید یک ید واحده 
باشیم و هماهنگ و همگام با هم جلو برویم و بعد که این 
هماهنگی به وجود آمد، حتی بیرون از سازمان خودمان 
در تمام عرصه ها، بحران ها و حوادث حضور داشته باشیم 
و درنهایت همه ما به عنوان یک ایرانی از این خدمات 

استفاده خواهیم کرد.«
وی با تاکید بر این که باید در همه حوزه ها شاخص 
داشته باشیم، ادامه داد: »تشکیل تیم های تحقیق و 
توسعه در سازمان ها، معاونت ها و استان از برنامه های 
مدنظر ما است و با استفاده از این تیم ها می توانیم 
صحیح ترین تصمیم را بگیریم و به کسی هم ظلم 
نخواهد شد.«  پیروی ایجاد یک جنبش نرم افزاری در 
جمعیت هلال احمر و به روز شدن اطلاعات را ضروری 
خواند و گفت: »داشتن اطلاعاتی به روز از تمام بخش ها 
می تواند کمک کند تا بدانیم در زمینه های مختلف 
چه شرایطی داریم.« وی با تاکید بر قانونمندکردن 
استخدام، اعطای تسهیلات و تخصیص اعتبارات 
براساس اولویت ها و برنامه های ابلاغی گفت: 
»کسانی که در این رابطه پیشنهادات مدون دارند، 
برای ما ارسال کنند، تا به زودی شاخص هایی برای 

روند استخدام ها گذاشته شود.«

دبیرکل جمعیت هلال احمر تاکید کرد

پرداختن به اهداف هلال و دوری از حاشیه

ند
رو

شه
 / 

دی
تما

 اع
یم

س
ا: ن

س ه
عک

  


